Rua José Hemetério de Andrade, Nº. 950 – Buritis, Cep: 30.493-180 Belo Horizonte - Minas Gerais

Telefone: (31) 3295-5655| Site: www.institutodds.org

CARTA SELEÇÃO Nº 014 / 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

BETIM – CONTRATO DE GESTÃO 001/2021

INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - (IDDS), enquanto pessoa jurídica

de direito privado, na forma de organização social sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº

18.272.227/0001-76, com sede na Rua José Hemetério de Andrade, n° 950, 5º e 6º andar, bairro Buritis,

Belo Horizonte/MG, CEP. 30.493-180, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste documento, torna público a Errata da Carta Seleção 014/2022, referente as publicações

no site, conforme a segue:

ONDE SE LÊ:
Arquivo: III – Reabertura para isenção taxa de inscrição
Documento: Edital de deferimento e indeferimento das solicitações de isenção da taxa de inscrição –
Cad Único – Carta Seleção nº 014/2022
Link: https://institutodds.org/res/doc/ac107e2e979c663c50fdb53faa858e44.pdf
LEIA-SE:
Documento: Edital de reabertura do período para solicitação de isenção da taxa de inscrição – Carta
Seleção nº 014/2022
Link: https://institutodds.org/res/doc/03ffec173b4131bbb060ff75447318bd.pdf

ONDE SE LÊ:
Arquivo: XXXVIII – AU Edital de resultado da prova objetiva e avaliação curricular e convocação
prática.
Nome do arquivo: AU Edital de resultado da prova objetiva e avaliação curricular e convocação prática.
Link: https://institutodds.org/edital_arquivos/106/1
 LEIA-SE:
Nome do arquivo: Anexo único do edital de resultado da prova objetiva e avaliação curricular – Pós-
recursos (Tradutor Int. Língua de Sinais)
Link: https://institutodds.org/res/doc/1042ceb89fed0b7563257a437f6925f7.pdf

ONDE SE LÊ:
Arquivo: XXIII – Anexo III – Edital de resultado e classificação pós-recurso e convocação requisito -
Gestão
Título do documento: Anexo III do edital de resultado e classificação – pós-recursos e convocação para
envio da documentação comprobatória de requisito – vagas reservadas aos negros (PPP).
Link: https://institutodds.org/res/doc/4027b7a73ec19944a474f797c2910103.pdf
LEIA-SE:
Título do documento: Anexo III do edital de resultado e classificação – pós-recursos e convocação para
envio da documentação comprobatória de requisito – vagas reservadas aos negros (PPP). Retificado
Link: https://institutodds.org/res/doc/5b1ebb5604ae618dbc079db6990ba87b.pdf

ONDE SE LÊ:
Arquivo: XXXV – Relação dos candidatos convocados que NÃO compareceram
Título do documento: Relação de candidatos que não compareceram
Link: https://institutodds.org/res/doc/f4386c3b0e6d7b2ad0148045adb5e4f7.pdf
 LEIA-SE:

http://www.institutodds.org/
https://institutodds.org/res/doc/ac107e2e979c663c50fdb53faa858e44.pdf
https://institutodds.org/res/doc/03ffec173b4131bbb060ff75447318bd.pdf
https://institutodds.org/edital_arquivos/106/1
https://institutodds.org/res/doc/1042ceb89fed0b7563257a437f6925f7.pdf
https://institutodds.org/res/doc/4027b7a73ec19944a474f797c2910103.pdf
https://institutodds.org/res/doc/5b1ebb5604ae618dbc079db6990ba87b.pdf
https://institutodds.org/res/doc/f4386c3b0e6d7b2ad0148045adb5e4f7.pdf

Rua José Hemetério de Andrade, Nº. 950 – Buritis, Cep: 30.493-180 Belo Horizonte - Minas Gerais

Telefone: (31) 3295-5655| Site: www.institutodds.org

Título do documento: Sem título
Link: https://institutodds.org/res/doc/dba59c42c897554d0defd43e8dbdccc6.pdf

ONDE SE LÊ:
Arquivo: XXXVI – Reconvocação dos aprovados
Título do documento: VISANDO GARANTIR TRANSPARÊNCIA E LISURA AO PROCESSO
SELETIVO Nº: 14/2022 E, AINDA, CUMPRINDO RIGOROSAMENTE OS PRINCÍPIOS DA
LEGALIDADE, PUBLICIDADE E EFICIÊNCIA, RECONVOCAMOS TODOS OS APROVADOS NO
REFERIDO PROCESSO SELETIVO PARA COMPARECEREM AO SETOR – SUPERINTENDÊNCIA
TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SINE BETIM, NA RUA TITO PEDROSA, 55 - CENTRO, BETIM -
MG. MUNIDOS DOS DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PREVISTOS NO EDITAL, NOS HORÁRIOS E
NAS DATAS ABAIXO ESPECIFICADAS:
Link: https://institutodds.org/res/doc/0db6134b1f7a61da13da0dbf31d55aad.pdf
LEIA-SE:
Título do documento: VISANDO GARANTIR TRANSPARÊNCIA E LISURA AO PROCESSO
SELETIVO Nº: 14/2022 E, AINDA, CUMPRINDO RIGOROSAMENTE OS PRINCÍPIOS DA
LEGALIDADE, PUBLICIDADE E EFICIÊNCIA, RECONVOCAMOS TODOS OS APROVADOS NO
REFERIDO PROCESSO SELETIVO PARA COMPARECEREM AO SETOR – SUPERINTENDÊNCIA
TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SINE BETIM, NA RUA TITO PEDROSA, 55 - CENTRO, BETIM -
MG. MUNIDOS DOS DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PREVISTOS NO EDITAL, NOS HORÁRIOS E
NAS DATAS ABAIXO ESPECIFICADAS:
Link: https://institutodds.org/res/doc/dba59c42c897554d0defd43e8dbdccc6.pdf

ONDE SE LÊ:
Arquivo: XXXVII – Lista de documentos para admissão e ficha de contratação
Título do documento: Processo de contratação do colaborador
Link: https://institutodds.org/res/doc/00e8875ceae6c891768cd8dc646517b1.pdf
LEIA-SE:
Título do documento: Relação de documentos para admissão
Link: https://institutodds.org/res/doc/a005470540ae4718f6c030f4e2cc4b49.pdf

Belo Horizonte (MG), 04 de maio de 2023.

INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (IDDS)

http://www.institutodds.org/
https://institutodds.org/res/doc/dba59c42c897554d0defd43e8dbdccc6.pdf
https://institutodds.org/res/doc/0db6134b1f7a61da13da0dbf31d55aad.pdf
https://institutodds.org/res/doc/dba59c42c897554d0defd43e8dbdccc6.pdf
https://institutodds.org/res/doc/00e8875ceae6c891768cd8dc646517b1.pdf
https://institutodds.org/res/doc/a005470540ae4718f6c030f4e2cc4b49.pdf